
Uchwała Nr 439/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 6 marca 2019 r. 

w sprawie odwołania Pani Małgorzaty Piotrowskiej – Błochowiak ze stanowiska Dyrektora Szpitala 

Wojewódzkiego w Poznaniu. 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa                

(tj. Dz.U. z 2018r, poz. 913 ze zm.) w związku z art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r.                 

o działalności leczniczej (tj. Dz.U. z 2018r, poz. 2190 ze zm.) oraz art. 362, art. 69, art. 70 §1 i 2 

ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeks Pracy (tj. Dz.U. z 2018r., poz. 917 ze zm.) Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§1  

Postanawia się odwołać Panią Małgorzatę Piotrowską – Błochowiak ze stanowiska Dyrektora 

Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§2 

Odwołanie, o którym mowa w §1 jest równoznaczne z wypowiedzeniem umowy o pracę                               

z zachowaniem 1 – miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem prawnym na dzień                          

30 kwietnia 2019r. 

§3 

1. W okresie wypowiedzenia zwalnia się Panią Małgorzatę Piotrowską – Błochowiak                           

z obowiązku świadczenia pracy z zachowaniem dotychczasowego prawa                                            

do wynagrodzenia. 

2. W okresie wypowiedzenia Pani Małgorzata Piotrowska – Błochowiak zobowiązana jest                    

do wykorzystania przysługującego jej urlopu wypoczynkowego. 

§4 

Od niniejszego rozwiązania stosunku pracy, można wnieść odwołanie do Sądu Rejonowego 

Poznań – Grunwald i Jeżyce w Poznaniu, ul. Kamiennogórska 26, 60-179 Poznań w terminie                    

21 dni od dnia doręczenia niniejszej uchwały. 

§5 

Wykonanie uchwały powierza się Członkowi Zarządu Województwa Wielkopolskiego – Pani 

Marzenie Wodzińskiej. 

§6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

z up. Marszałka Województwa 
Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 439 /2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 marca 2017 r. 

 

w sprawie odwołania Pani Małgorzaty Piotrowskiej – Błochowiak ze stanowiska Dyrektora Szpitala 

Wojewódzkiego w Poznaniu 

 

 

Zgodnie z przywołanymi w podstawie prawnej uchwały przepisami prawa, do Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego jako organu wykonawczego Województwa Wielkopolskiego 

będącego podmiotem tworzącym dla Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu, należy zatrudnianie                         

i zwalnianie kierowników podmiotów leczniczych niebędących przedsiębiorcami, podległych 

Województwu Wielkopolskiemu. 

W ocenie Zarządu Województwa Wielkopolskiego Pani Małgorzata Piotrowska-

Błochowiak nie daje rękojmi należytego wykonywania zadań na zajmowanym stanowisku 

Dyrektora Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu. Przedłożony  przez Panią Dyrektor „Program 

naprawczy na lata 2018-2020 Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu”, do którego sporządzenia była 

zobowiązana przepisami ustawy o działalności leczniczej w związku z wystąpieniem  straty netto 

za 2017 r., nie został zatwierdzony przez Zarząd Województwa. Zdaniem Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego zaplanowane w „Programie naprawczym” działania w zakresie zwiększenia 

przychodów i obniżenia kosztów, mające prowadzić do ich zrównoważenia, nie dają gwarancji 

osiągnięcia w założonym okresie wystarczającego poziomu celów, którymi winny być osiągnięcie 

trwałej równowagi bilansowej i zapewnienie zdolności do osiągania zysku netto w długim okresie 

czasu. Przedłożony „Program naprawczy” w całym okresie jego realizacji prognozuje 

występowanie straty netto, pogłębiając tym samym zadłużenie Szpitala, a ponadto przewiduje 

dodatkowo zadłużyć się kredytem długoterminowym na kolejne 15 mln zł.  

Zauważyć należy także znaczną opieszałość w realizacji przyznanych z budżetu 

Województwa Wielkopolskiego dotacji celowych na przeprowadzenie inwestycji w Szpitalu,                             

a zaplanowane działania są od dłuższego okresu czasu przekładane z roku na rok lub znacznie 

niedoszacowane. 

Niezależnie od kwestii związanych ze złą kondycją  finansową Szpitala i brakiem wyważonej 

wizji jej naprawy ze strony Pani Dyrektor, niepokój budzi również prowadzona polityka kadrowa            

i związane z powyższym problemy współpracy z kadrą kierowniczą Szpitala. 

W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 


